2024年 7月 26日

看護部（局）長 様

会 員 各 位

公益社団法人神奈川県看護協会

横須賀支部支部長 山本 潤

（公印省略）

2024年度 神奈川県看護協会横須賀支部

   新人看護師フォローアップ研修会のご案内

日頃より、当支部の活動にご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

この度､新人看護師フォローアップ研修会を次の日程で実施いたします。多数の皆様のご参加をいた

だきますようお願い申し上げます。

    １．日  時 ： 2024年 9月 12日（木）13時 30分～15時 30分（受付 13時 00分～）

    ２．会   場 ： 横須賀市立勤労福祉会館（ヴェルクよこすか）第 3研修室

           〒238-0006 横須賀市日の出町１丁目５番地

    ３. 研修内容 ： 「フィジカルアセスメント～高めよう看る力 伝える力～」

講師：横須賀市立市民病院  特定ケア看護師 中村 明日美 氏

４．対  象 ： 2024年度入職の看護師

５．参 加 費 ： 当該年度看護協会員無料、非会員 1,000円

６．定  員 ： 40名（先着）

７．申込方法 ： 神奈川県看護協会ＨＰ内、研修申込サイトよりお申込みください。

８．申込期間 ： 8月 1日（木）～ 9月 2日（月）

≪研修内容に関する問い合わせ≫    神奈川歯科大学附属病院 松本 ひろみ

TEL 046-822-8810（代）

≪研修申込サイトに関する問合せ≫   （公社）神奈川県看護協会 研修課 継続教育班  藤村 由香

TEL 045-263-2926

Step１

ユーザー新規登録

①神奈川県看護協会ホームページの
画面右上「研修申込み」バナーをクリック

《神奈川県看護協会研修申込サイト》での研修申込みから受講までの流れ（個人申込）

② 「新規登録」をクリック

③新規登録ページより新規登録

④表示された画面に、必要な情報（メールアドレス等）を入力
して下さい。

⑤ ④で登録したメールアドレス宛に本登録用のURLが送信
されます。メールに記載のリンクをクリックし、必要な情報を
入力して下さい。

登録したメールアドレスと設定したパスワードを入力し、ログインします。

「研修を探す」から受講したい研修を探し、申し込みます。

Step２

研修検索・申込

②「検索する」をクリック

③表示された
【ナースセンター】復職支援研修を選択し、
「申込み」ボタンをクリック

2022年6月29日 2022年6月1日 00:00～
2022年6月15日 23:59

⑥必要事項を入力し「申込内容の確認」をクリック。内容を確認後、「研修を申し込む」ボタンを再度クリック。

申込受付期間が終了後、申込結果通知メールが届きます。

申込結果通知メールに記載のURLをクリックすると

申込結果の確認（受講可・不可）ができます。

申込結果が「承認」となっている場合は、受講可能です。

Step3

申込結果の確認

復職支援研修

会場 【ナースセンター】復職支援研修①

「現場で役立つ感染対策の知識と技術」

看護協会会員の
方はこちら

非会員の方は
こちら

②「横須賀支部」と入力

③「検索ボタン」をクリック

⑤ 「研修を申し込む」ボタンをクリック

①「研修を探す」
をクリック

⑦研修申し込み完了画面が表示されます。

⑧お申込み受付完了メールが登録したメールアドレスに届きます。

横須賀支部

＜横須賀支部＞2024年度新人看護師フォローアップ研修会
2024年09月12日 2024年08月01日 2024年09月02日

Step4

受講料の支払い

研修詳細画面から「お支払い」ボタンをクリックすると、

クレジットカード／銀行振込／コンビニ決済より

支払方法が選択できます。

支払手続期間内にお支払い下さい。

④表示された
「2024年度新人看護師フォローアップ研修会」をクリック

看護協会会員・非会員にかかわらず、ユーザー新規登録が必要です。

（すでに登録済の方は              からお進みください）Step２

	１，新人看護師フォローアップ研修会の案内【会場変更】
	（チラシ裏面用）マナブル申し込み説明202310～
	スライド 1